[bookmark: x__Hlk153359295][bookmark: _GoBack]Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare bazuar në përcaktimet e VKM nr. 325, datë 31.05.2023 “Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve, në Kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, administratën e Presidentit, Kuvendit, Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Gjykatën e Lartë, Prokurorinë e Përgjithshme, disa institucione të pavarura, institucionet në varësi të Kryeministrit, institucionet në varësi të ministrave të linjës dhe administratën e Prefektit, nënprefektit nëpunësve civilë dhe Nëpunësve në disa Institucione të Administratës Publike”, konkretisht pikën 26, të lidhjes 3, të VKM nr. 325 datë 31.05.2023, ka miratuar aktin administrativ Vendim i Këshillit Drejtues nr. 8 datë 06.09.2023 “Për aplikimin e shtesës mbi pagë për pozicionet e punës që ndjekin dhe administrojnë sistemet informatike në AKEP”. Ky akt ka për qëllim aplikimin e shtesave mbi pagë të ndarë sipas vlerave përkatëse specialist/pergjegjes/drejtor, për pozicionet e punës të AKEP që ndjekin dhe administrojnë sisteme IT.
